



**PROPOSTAS
AJUSTADAS
CLASSIFICADAS
LOTES 09,10,11,12
LOTES 14,15
LOTE 13**



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Col. Afro Campos, 389
Centro - 89.411-095



Carta Proposta								
À Prefeitura Municipal de Aracati/CE								
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08.002/2021-SRP								
Órgão Comprador/Gerenciador: Secretaria de Educação.								
Ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Aracati								
Data da Abertura: 07 de abril de 2021 às 09hs								
A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.								
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati/CE.								
Lote 09 - Carnes e Aves - Ampla Disputa 60%								
Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
1	Carne bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) – Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifes de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.	Kg	Sabor do Sertão	8000	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	238.400,00	duzentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais
2	Carne resfriada de bovino. Carne de sol. Ingredientes: carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega.	Kg	Sabor do Sertão	1600	31,00	trinta e um reais	49.600,00	quarenta e nove mil e seiscentos reais
3	Carne bovina moída de músculo congelada, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponeuroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	Kg	Laredo	16000	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	345.600,00	trezentos e quarenta e cinco mil e seiscentos reais
4	Carne de frango congelada tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPCA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 01 Kg do produto.	Kg	Jagua	16000	10,90	dez reais e noventa centavos	174.400,00	cento e setenta e quatro mil e quatrocentos reais

A Cavalcante de Assunção de Alencar
Eireli/CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Col. Afro Campos, 389
Centro - 3341-0951



5	Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.	Kg	Ave Nova	3600	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
6	Carne Bovina tipo Charque, dianteira de 1º, embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500 g. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	Kg	Kaico	1600	30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	48.400,00	quarenta e oito mil e quatrocentos reais
7	Carne congelada Suína sem osso - (pernil em bifes) - Carne Suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.	Kg	Sabor do Sertão	800	23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	19.080,00	dezenove mil e oitenta reais
Valor Total Lote 09							910.580,00	novecientos e dez mil, quinhentos e oitenta reais

Lote 10 - Carnes e Aves - Cota Reservada 20%

Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.	V. Total
------	-------------------------	---------	-------	--------	----------	----------

A Cavalcante de Assunção de Alencar
EireliCNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



1	Carne bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) – Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifes de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.	Kg	Sabor do Sertão	2000	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	59.600,00	cinquenta e nove mil e seiscentos reais
2	Carne resfriada de bovino. Carne de sol. Ingredientes: carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir da data de entrega.	Kg	Sabor do Sertão	400	31,00	trinta e um reais	12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
3	Carne bovina moída de músculo congelada, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% de aponeuroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	Kg	Laredo	4000	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	86.400,00	oitenta e seis mil e quatrocentos reais
4	Carne de frango congelada tipo "sossami". Corte de frango em filé tipo "sossami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/389 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.874). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 01 Kg do produto.	Kg	Jagua	4000	10,90	dez reais e noventa centavos	43.600,00	quarenta e três mil e seiscentos reais
5	Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.	Kg	Ava Nova	900	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais

A Cavalcante de Assunção de Alencar
Eireli CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



6	Carne Bovina tipo Charque, dianteira de 1 ^o , embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500 g. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n ^o do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	Kg	Kalco	400	30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	12.100,00	doze mil e cem reais
7	Carne congelada Sulna sem osso - (pernil em bifes) - Carne Sulna de 1 ^a qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.	Kg	Sabor do Sertão	200	23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
Valor Total Lote 10							227.645,00	duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
Lote 11 - Biscoito - Ampla Disputa 80%								
Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.		V. Total	
1	Biscoito doce broinha, sabor leite, sem lactose, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n ^o 360/359 de 23/12/03, rdc n ^o 259 de 20/09/02, rdc n ^o 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n ^o 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.	Pacote	Liane	400	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
2	Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 300 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.	Pacote	Nazinha	3200	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais

A Cavalcante de Assunção de Alencar
Eireli/CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afró Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



3	Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.	Pacote	Jasmine	400	4,40	quatro reais e quarenta centavos	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
4	Biscoito Doce, tipo "Mini maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico resistente, pacotes de 400g, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Vitarella	1600	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
5	Biscoito tipo Rosquinha sabor leite com coco, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Estrela	4000	6,30	seis reais e trinta centavos	25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
6	Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate com leite, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Estrela	4000	4,90	quatro reais e noventa centavos	19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
7	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Pelaggio	9600	4,15	quatro reais e quinze centavos	39.840,00	trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
8	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Liane	400	5,05	cinco reais e cinco centavos	2.020,00	dois mil e vinte reais
9	Pão tipo Hambúrguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada. Integros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade.	Pacote	Peladar	8000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	34.000,00	trinta e quatro mil reais
Valor Total Lote 11							156.500,00	cento e cinquenta e seis mil e quinhentos reais
Lote 12 - Biscoito - Cota Reservada 20%								
Item	Especificação/Descrição	Unidade	Marca	Quant.	V. Unit.	V. Total		

A Cavalcante de Assunção de Alencar
Eireli/CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



1	Biscoito doce broinha, sabor leite, sem lactose, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabisulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.	Pacote	Liane	100	4,20	quatro reais e vinte centavos	420,00	quatrocentos e vinte reais
2	Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 300 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.	Pacote	Nazinha	800	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
3	Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Para, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.	Pacote	Jasmine	100	4,40	quatro reais e quarenta centavos	440,00	quatrocentos e quarenta reais
4	Biscoito Doce, tipo "Mini maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico resistente, pacotes de 400g, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Vitarella	400	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	2.700,00	dois mil e setecentos reais
5	Biscoito tipo Rosquinha sabor leite com coco, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Estrela	1000	6,30	seis reais e trinta centavos	6.300,00	seis mil e trezentos reais
6	Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate com leite, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Estrela	1000	4,90	quatro reais e noventa centavos	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
7	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Pelaggio	2400	4,15	quatro reais e quinze centavos	9.960,00	nove mil, novecentos e sessenta reais

A Cavalcante de Assunção de Alencar
Eireli/CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0

Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



A3
DISTRIBUIDORA
Rua Cel. Afro Campos, 389
Centro - 85411-000



8	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1). SEM LACTOSE, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	Pacote	Liana	100	5,05	cinco reais e cinco centavos	505,00	quinhentos e cinco reais
9	Pão tipo Hambúrguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade.	Pacote	Paladar	2000	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	8.500,00	oito mil e quinhentos reais
Valor Total Lote 12							39.125,00	trinta e nove mil, cento e vinte e cinco reais
Valor Global da Proposta		R\$		1.333.850,00		um milhão, trezentos e trinta e três mil, oitocentos e cinquenta reais		
Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.								
Prazo de Entrega: Conforme Edital.								
Prazo de Execução: 0 (um) ano.								
Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.								
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.								
Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação da Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.								
RAZÃO SOCIAL: A Cavalcante de Assunção Alencar Eireli								
CNPJ: 38.246.722/0001-01 - IE: 06.222.865-0								
Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE - FONE: (85) 3341-0951 - (85) 98654-6317								
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com								
Dados Bancários: Banco Santander Agência: 4470 Conta Corrente: 13003483-1								
Maranguape/CE, 29 de abril de 2021.								

ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372

Assinado de forma digital por ALESSANDRA CAVALCANTE DE ASSUNCAO
ALENCAR:63746204372
Dados: 2021.04.29 15:38:50 -03'00'

A Cavalcante de Assunção de Alencar
Eireli CNPJ 38.246.722/0001-01
IE: 06.222.865-0
Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE. FONE: (85) 98654-6317
E-mail: a3distribuidorampe@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 08.002/2021 - SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DA ABERTURA: 07/04/2021.

HORÁRIO DE ABERTURA: 8h00m.

OBJETO

Registro de preço para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati - Ceará.

Lote 14 - LATICÍNIOS								
Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário		V. Total	
1	Leite em pó integral com vitaminas - Leite me pó, integral, rico em vitaminas: A,C,D,E,B1,B2,B6,H,PP,B9,B5,Ferro,Cobre,Iodo, Zinco,Magnésio e Mangânes. Embalagem primária aluminizada, em pacotes de 500g, livres de impurezas, umidade, insetos e microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá ter registro do produto no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve conter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	KG	14400	bom du leite	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	309.600,00	trezentos e nove mil e seiscentos reais

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO, 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT MARANGUAPÉ-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

2	<p>Leite ZERO LACTOSE em pó - composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata de no mínimo 500g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega, com registro Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve conter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Apresentar amostra do produto.</p>	UND	640	itambe	11,26	onze reais e vinte e seis centavos	7.206,40	sete mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos	
3	<p>Bebida láctea, pasteurizada, composta por soro de leite ou soro de leite reconstituído, leite integral ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de frutas, conservadas autorizados pela ANVISA e registro no Ministério da Agricultura SIF. Embalagem em plástico resistente, tipo sachê contendo no mínimo 900g do produto, com prazo de validade adequado à legislação vigente.</p>	UND	6400	maranguape	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	33.984,00	trinta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais	
trezentos e cinquenta mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos								350.790,40	

Lote 15 - LATICÍNIOS							
Item	Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Marca	V. Unitário	V. Total	

M M GUEDES (85) 33417866
 COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ.31.594.392/0001-98
 RUA OTÁVIO ALBINO, 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT MARANGUAPE-CE
 CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO

1	<p>Leite em pó integral com vitaminas - Leite em pó, integral, rico em vitaminas: A,C,D,E,B1,B2,B6,H,PP,B9,B5,Ferro,Cobre,Iodo, Zinco,Magnésio e Mangânes. Embalagem primária aluminizada, em pacotes de 500g, livres de impurezas, umidade, insetos e microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá ter registro do produto no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve conter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Apresentar amostra do produto.</p>	KG	3600	bom do leite	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	77.400,00	setenta e sete mil e quatrocentos reais
2	<p>Leite ZERO LACTOSE em pó - composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata de no mínimo 500g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega, com registro Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve conter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Apresentar amostra do produto.</p>	UND	160	itambe	11,26	onze reais e vinte e seis centavos	1.801,60	mil oitocentos e um reais e sessenta centavos

M M GUEDES (85) 33417866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ.31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO, 1067 BAIRRO: SANTOS GUMONT MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



3	Bebida láctea, pasteurizada, composta por soro de leite ou soro de leite reconstituído, leite integral ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de frutas, conservadas autorizados pela ANVISA e registro no Ministério da Agricultura SIF. Embalagem em plástico resistente, tipo sachê contendo no mínimo 900g do produto, com prazo de validade adequado á legislação vigente.	UND	1600	maranguape	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	8.496,00	oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais
oitenta e sete mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos								87.697,60

VALOR OTAL DE TODOS LOTES:
quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

438.488,00

PRAZOS

Validade de Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.

Prazo de entrega dos produtos: 05 (cinco) dias úteis após a emissão da ordem de compra

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: M M Guedes Eireli

Endereço: Rua Otávio Albino, 1067 Bairro: Santos Dumont CEP: 61948-440

Cidade: Maranguape-Ce

CNPJ: 31.594.392/0001-98

Fone: (85) 3341-7866

Banco do Brasil Ag: 0481-2 c.c:52475-1

CGF: 06.781424-7

e-mail: comercialmilitao2018@gmail.com

M M GUEDES (85) 33417866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO, 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



Observações:

*O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

*Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causado à Contratante/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

MARANGUAPE, 29.04.2021

Maria Militão Guedes
M M GUEDES
CNPJ: 31.594.392/0001-98
CGF: 06.781424-7
MARIA MILITÃO GUEDES
CPF: 524.774.013-00

M M GUEDES (85) 3341.7866
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
RUA OTÁVIO ALBINO, 1067 BAIRRO: SANTOS DUMONT MARANGUAPE-CE
CEP: 61.948-440 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 08.002/2021 – SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 07/04/2021.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO

Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati – Ceará.

LOTE 03 - FRUTAS - AMPLA DISPUTA 80%

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo “in natura”, tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	3200	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 11.200,00
2	BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo “in natura”, tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	4800	CEASA	R\$ 1,60	R\$ 7.680,00
3	GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 3,30	R\$ 10.560,00
4	LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características integras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	6400	CEASA	R\$ 3,40	R\$ 21.760,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



5	MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	4000	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
6	MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 1,45	R\$ 3.480,00
7	MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 3,16	R\$ 7.584,00
8	MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	6400	CEASA	R\$ 1,30	R\$ 8.320,00
9	MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00
10	MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 1,81	R\$ 2.896,00
VALOR TOTAL DO LOTE: Cento e quatro mil, trezentos e sessenta reais.						R\$ 104.360,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



LOTE 04 - FRUTAS - COTA RESERVADA 20%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	800	CEASA	RS 3,50	RS 2.800,00
2	BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1200	CEASA	RS 1,60	RS 1.920,00
3	GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	RS 3,30	RS 2.640,00
4	LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	RS 3,40	RS 5.440,00
5	MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1000	CEASA	RS 7,00	RS 7.000,00

FLÁVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



6	MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 1,45	R\$ 870,00
7	MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 3,16	R\$ 1.896,00
8	MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 1,30	R\$ 2.080,00
9	MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 1,80	R\$ 720,00
10	MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 1,81	R\$ 724,00
VALOR TOTAL DO LOTE: Vinte e seis mil e noventa reais.						R\$ 26.090,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



LOTE 05 - FRUTAS - AMPLA DISPUTA 80%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	1600	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 4.640,00
2	ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	2400	CEASA	R\$ 3,51	R\$ 8.640,00
3	ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	800	CEASA	R\$ 1,92	R\$ 1.520,00
4	BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00
5	BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 6,60	R\$ 21.120,00
6	BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



7	CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 5,60	R\$ 13.440,00
8	CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	3200	CEASA	R\$ 5,45	R\$ 17.440,00
9	CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	MAÇOS	2400	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
10	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 3.040,00
11	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	1600	CEASA	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00
12	MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 4.784,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



13	MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.	BANDEJA	3200	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 21.760,00
14	PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	160	CEASA	R\$ 7,20	R\$ 1.144,00
15	PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00
16	REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00
17	TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2400	CEASA	R\$ 5,91	R\$ 13.992,00
VALOR TOTAL DO LOTE: Cento e sessenta e cinco mil e duzentos reais.						R\$ 165.200,00

LOTE 06 - FRUTAS - COTA RESERVADA 20%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



1	ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	KG	400	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
2	ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	600	CEASA	R\$ 3,51	R\$ 2.160,00
3	ALFACE, tipo cresa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	200	CEASA	R\$ 1,92	R\$ 380,00
4	BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
5	BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 6,60	R\$ 5.280,00
6	BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



7	CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
8	CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 5,45	R\$ 4.360,00
9	CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	MAÇOS	600	CEASA	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
10	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 760,00
11	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	400	CEASA	R\$ 1,50	R\$ 600,00
12	MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



13	MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.	BANDEJA	800	CEASA	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00
14	PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	40	CEASA	R\$ 7,20	R\$ 286,00
15	PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
16	REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
17	TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 5,91	R\$ 3.498,00
VALOR TOTAL DO LOTE: Quarenta e um mil e trezentos reais						R\$ 41.300,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 336.950,00 (Trezentos e trinta e seis mil, novecentos e cinquenta reais).

PRAZOS
Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.
Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
 CNPJ: 10.564.758/0001-06
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
 N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
 CEL: (88) 9-9929-2197
 EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



DADOS DO PROPONENTE	
Razão Social: FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - ME	
Endereço: RUA JOAQUIM PERGENTINO, Nº 250, LOJA 16 E 17	
Cidade: FORTIM	
CNPJ: 10.564.758/0001-06	CGF: 06.372890-7
Fone: (88) 99929-2197	e-mail: flaviocavalcante_@hotmail.com

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortim (CE), 30 de abril de 2021.

**FLAVIO CAVALCANTE DE
LIMA:10564758000106**

Assinado de forma digital por
FLAVIO CAVALCANTE DE
LIMA:10564758000106

Dados: 2021.05.05 08:32:12 -03'00'

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA – ME
CNPJ: 10.564.758/0001-06
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE
CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS ME
Sítio Frade S/N – Zona Rural – Itapajé- CE
CNPJ: 08.745.714/0001 – 30



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO Nº: 08.002/2021 - SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA:

HORÁRIO DE ABERTURA:

OBJETO

Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati — Ceará.

LOTE 13

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Marca	Und	Quant	Preço Unit.	Preço Unit. Por extenso	Preço Total	Preço Total por extenso
1	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e no do registro do MAPA.	Itafruit	Kg	2.000	6,00	seis reais	12.000,00	doze mil reais
2	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e no do registro do MAPA.	Itafruit		2.000	7,00	sete reais	14.000,00	quatorze mil reais
3	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e no do registro do MAPA.	Itafruit	Kg	2.000	6,00	seis reais	12.000,00	doze mil reais



4	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e no do registro do MAPA.	Itafruit	Kg	2.000	6,00	seis reais	12.000,00	doze mil reais
5	POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e no do registro do MAPA.	Itafruit	Kg	2.000	6,00	seis reais	12.000,00	doze mil reais
							R\$	62.000,00

Valor Global da Proposta: R\$: 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).

PRAZOS	
Validade da Ata do Registro de Preços: 12 DOZE MESES.	
Validade da Proposta: 90 NOVENTA DIAS.	
Prazo de entrega dos produtos: 05 cinco dias úteis após a emissão da ordem de compra	
DADOS DO PROPONENTE	

A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS ME

CNPJ: 08.745.714/0001-30 IE: 06.207.517-9 IM: 203.0300-5

Sítio Fraude S/N - Zona Rural - Itapajé - CE Cep: 62.600-000

Representante Legal: Anderson Silva Rodrigues, Brasileiro, Casado, Comerciante, RG: 2000097125700, CPF: 033.447.103-62, residente a Travessa Teixeira Bastos nº 37, Centro, CEP: 62600-000, Itapajé-CE.

Tel: (85) 3346 1647 - 99204 9774

Email: polpasitafruit@hotmail.com

BANCO BRADESCO

AGÊNCIA: 0719

CONTA: 9397-1

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.

PREVISÃO DE ENTREGA:

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I --- Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e quaisquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Itapajé-CE, 30 de Abril de 2021

Anderson Silva Rodrigues
CPF: 033.447.103-62

08.745.714/0001-30
A. S. RODRIGUES IND. E COM. DE
POLPAS DE FRUTAS - ME
SITIO FRAUDE, ZONA RURAL
CEP 62.600-000
ITAJAJÉ - CEARÁ